



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 52/2017

Página: 1
Data: 21/08/2017
Hora: 10:11:12

Termo de Homologação

Às 09:48:11 do dia 21/08/2017, após analisados todos os atos e adjudicado(s) o(s) item(itens) referente(s) ao processo de pregão presencial nº 52/2017, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: **ALTAIR BRINGHENTI -ME**

Item:	9			
Especificação:	Sonho caseiro, massa fofa, com recheio de goiaba, passado no açúcar de confeitiro, com peso aproximado de 140 grs, embalado individualmente em guardanapo.			
Quantidade:	10251 UN	Valor de referência:	2,61	
Valor unitário:	2,17	Valor total:	22.244,67	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	10			
Especificação:	Sonho caseiro, massa fofa, com recheio de doce de leite, passado no açúcar de confeitiro, com peso aproximado de 140 grs, embalado individualmente em guardanapo.			
Quantidade:	5851 UN	Valor de referência:	2,61	
Valor unitário:	2,29	Valor total:	13.398,79	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	11			
Especificação:	Cupcake doce, recheado com chocolate, em formas de papel individualizadas, peso aproximado de 140gr			
Quantidade:	250 UN	Valor de referência:	3,75	
Valor unitário:	2,79	Valor total:	697,50	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	16			
Especificação:	Queijadilha original, peso aproximado de 130 gr em formas de papel individualizadas			
Quantidade:	250 UN	Valor de referência:	3,05	
Valor unitário:	1,99	Valor total:	497,50	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	17			
Especificação:	Grostoli com massa de sonho, passado no açúcar de confeitiro, peso aproximado de 80 gr, embalado individualmente em guardanapo			
Quantidade:	10500 UN	Valor de referência:	1,99	
Valor unitário:	1,71	Valor total:	17.955,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	21			
Especificação:	Suco de uva, 100% suco de uva com fibras e vitamina C, embalagem 300 ml			
Quantidade:	500 UN	Valor de referência:	4,69	
Valor unitário:	4,65	Valor total:	2.325,00	Marca: CASA PERINI
Situação:	Homologado			
Item:	22			
Especificação:	Suco sabor de laranja, sem conservantes, enriquecido com vitamina C, embalagem com 200 ml			
Quantidade:	500 UN	Valor de referência:	2,25	
Valor unitário:	1,79	Valor total:	895,00	Marca: SARANDI
Situação:	Homologado			
Item:	23			
Especificação:	Água mineral sem gás, copo 200 ml			
Quantidade:	1000 UN	Valor de referência:	1,10	
Valor unitário:	1,00	Valor total:	1.000,00	Marca: SARANDI
Situação:	Homologado			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 52/2017

Página: 2
Data: 21/08/2017
Hora: 10:11:12

Termo de Homologação

Item:	24			
Especificação:	PAO PARA CACHORRO QUENTE, tamanho aproximado de 12 cm, macio, produzido até 24h antes da entrega			
Quantidade:	700 KG	Valor de referência:	15,00	
Valor unitário:	10,99	Valor total:	7.693,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	25			
Especificação:	Pão fatiado branco, tamanho da fatia 1 x 11cm, aproximadamente 25 fatias por pacote, produzido em até 24 hs antes da entrega			
Quantidade:	350 KG	Valor de referência:	14,60	
Valor unitário:	10,90	Valor total:	3.815,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	26			
Especificação:	Presunto cozido sem capa de gordura, fatiado, boa qualidade, embalado a vácuo.			
Quantidade:	450 KG	Valor de referência:	18,90	
Valor unitário:	16,99	Valor total:	7.645,50	Marca: NOBRE
Situação:	Homologado			
Item:	27			
Especificação:	Linguiça de carne suína sem gordura, embalado			
Quantidade:	700 KG	Valor de referência:	12,40	
Valor unitário:	12,36	Valor total:	8.652,00	Marca: AURORA
Situação:	Homologado			

Fornecedor: PAULO ZANETTI ME

Item:	1			
Especificação:	Sanduiche com pão de forma fatiado (duas fatias cada lado do sanduiche), com recheio de presunto, queijo, patê de frango, alface, tomate, embalado individualmente em guardanapo.			
Quantidade:	500 UN	Valor de referência:	5,16	
Valor unitário:	3,21	Valor total:	1.605,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	2			
Especificação:	Pastel assado, folhado com recheio de frango, peso aproximado 120 gr, embalado individualmente em guardanapo.			
Quantidade:	250 UN	Valor de referência:	3,83	
Valor unitário:	3,33	Valor total:	832,50	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	3			
Especificação:	Sanduiche folhado, com recheio de frango, peso aproximado 120 gr, embalado individualmente em guardanapo			
Quantidade:	250 UN	Valor de referência:	3,83	
Valor unitário:	3,49	Valor total:	872,50	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	4			
Especificação:	Torta fria, com recheio de legumes, peso aproximado 200 gr, embalado individualmente em guardanapo.			
Quantidade:	250 UN	Valor de referência:	5,63	
Valor unitário:	2,99	Valor total:	747,50	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	5			
Especificação:	Pastel assado, com recheio de calabresa, peso aproximado 120 gr, embalado individualmente em guardanapo			



Termo de Homologação

Quantidade:	250 UN	Valor de referência:	3,83	
Valor unitário:	2,99	Valor total:	747,50	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	6			
Especificação:	Pastel assado, com recheio de presunto e queijo, peso aproximado 120 gr, embalado individualmente em guardanapo			
Quantidade:	250 UN	Valor de referência:	3,83	
Valor unitário:	2,99	Valor total:	747,50	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	7			
Especificação:	Pastel assado, com recheio de carne moída, peso aproximado 120 gr, embalado individualmente em guardanapo			
Quantidade:	250 UN	Valor de referência:	3,83	
Valor unitário:	2,99	Valor total:	747,50	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	8			
Especificação:	Bolo salgado, com recheio de legumes e carne moída, embalagem plástica e guardanapo individualmente			
Quantidade:	250 UN	Valor de referência:	4,67	
Valor unitário:	3,19	Valor total:	797,50	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	12			
Especificação:	Docinho de brigadeiro preto, passado no granulado, peso aproximado 100 grs, em formas de papel individualizadas			
Quantidade:	250 UN	Valor de referência:	3,49	
Valor unitário:	1,79	Valor total:	447,50	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	13			
Especificação:	Bolo caseiro, sabor laranja, cenoura e formigueiro, em pedaços com peso aproximado de 120 gr, embalado individualmente em guardanapo.			
Quantidade:	250 UN	Valor de referência:	3,13	
Valor unitário:	3,10	Valor total:	775,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	14			
Especificação:	Bolo caseiro formigueiro, tamanho aproximado 40x27x5cm (CXLXA)			
Quantidade:	1000 UN	Valor de referência:	36,00	
Valor unitário:	32,24	Valor total:	32.240,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	15			
Especificação:	Bolo caseiro de chocolate (Nega Maluca), tamanho aproximado 40x27x5cm (CXLXA)			
Quantidade:	1000 UN	Valor de referência:	36,00	
Valor unitário:	32,24	Valor total:	32.240,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	18			
Especificação:	Água de coco, embalagem de 200 ml			
Quantidade:	500 UN	Valor de referência:	2,71	
Valor unitário:	2,70	Valor total:	1.350,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	19			
Especificação:	Bebida láctea, sabor chocolate, sem adição de açúcar, embalagem 200 ml			
Quantidade:	500 UN	Valor de referência:	2,27	
Valor unitário:	1,99	Valor total:	995,00	Marca:
Situação:	Homologado			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 52/2017

Página: 4
Data: 21/08/2017
Hora: 10:11:12

Termo de Homologação

Item:	20			
Especificação:	Bebida láctea, sabor morango, sem edição de açúcar, embalagem 170 ml			
Quantidade:	500 UN	Valor de referência:	2,00	
Valor unitário:	1,99	Valor total:	995,00	Marca:
Situação:	Homologado			

Leonir Cardozo
Autoridade competente